Filmhitliste Jahresliste (international) 2024

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

Filmférderungsanstait

BESUCHE
LFD. JAHR

German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

v A W N B

O 00 N O

11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

ALLES STEHT KOPF 2

ICH — EINFACH UNVERBESSERLICH 4
VAIANA 2

DUNE: PART TWO

DEADPOOL & WOLVERINE

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3
CHANTAL IM MARCHENLAND
KUNG FU PANDA 4

NUR NOCH EIN EINZIGES MAL - IT
ENDS WITH US
RAUS AUS DEM TEICH

WO DIE LUGE HINFALLT
MUFASA: DER KONIG DER LOWEN
VENOM: THE LAST DANCE

GARFIELD — EINE EXTRA PORTION
ABENTEUER
EINE MILLION MINUTEN

ELLA UND DER SCHWARZE JAGUAR
WONKA

GLADIATOR Il

BAD BOYS: RIDE OR DIE

WICKED

THE ZONE OF INTEREST

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Komaodie
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komaodie
Animation/Zeichentrick / Abenteuer
Spielfilm / Action

Animation/Zeichentrick / Komddie

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Fantasy/Mérchen
Spielfilm / Action

Spielfilm / Action

Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Drama

us
us
us
us
us

DE
DE
us
us

us
us
us
us

DE
FR

us

GB, US
us

us

GB, PL, US

12.06.2024
11.07.2024
28.11.2024
29.02.2024
24.07.2024

26.09.2024
28.03.2024
14.03.2024
15.08.2024

21.12.2023
18.01.2024
19.12.2024
24.10.2024
09.05.2024

01.02.2024
01.02.2024
07.12.2023
14.11.2024
05.06.2024
12.12.2024
29.02.2024
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Walt Disney
Universal
Walt Disney
Warner Bros.

Walt Disney

LEONINE
Constantin
Universal

Sony

Universal
Sony

Walt Disney
Sony

Sony

Warner Bros.
STUDIOCANAL
Warner Bros.
Sony

Sony
Universal

LEONINE

5.754.772
4.330.151
3.587.069
3.145.869
3.088.905

2.922.453
2.741.006
1.789.069
1.776.325

1.762.038
1.604.304
1.353.126
1.307.050
1.212.410

1.200.293
1.137.082
1.132.790
1.118.100
1.084.424
1.040.903

884.319

5.754.772
4.330.151
3.587.069
3.145.869
3.088.905

2.922.453
2.741.006
1.789.069
1.776.325

2.424.902
1.604.304
1.353.126
1.307.050
1.212.410

1.200.293
1.137.082
2.589.818
1.118.100
1.084.424
1.040.903

884.319

Stand: 30.01.2025
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE LAND START VERLEIH

22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

DER WILDE ROBOTER
THE BEEKEEPER
JOKER: FOLIE A DEUX
ALTER WEISSER MANN

AQUAMAN: LOST KINGDOM
BEETLEJUICE BEETLEJUICE
THE FALL GUY

BACK TO BLACK
WOODWALKERS

RED ONE — ALARMSTUFE
WEIHNACHTEN
PLANET DER AFFEN: NEW KINGDOM

DER JUNGE UND DER REIHER

ALIEN: ROMULUS

GODZILLA X KONG: THE NEW EMPIRE
POOR THINGS

DER BUCHSPAZIERER

WISH

GHOSTBUSTERS: FROZEN EMPIRE

IF: IMAGINARE FREUNDE

TERRIFIER 3

SMILE 2 — SIEHST DU ES AUCH?

Animation/Zeichentrick / Abenteuer
Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Action

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Komdodie

Spielfilm / Science Fiction
Animation/Zeichentrick / Drama
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komdodie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Horror

us
GB, US
us
DE

us
us
us
us
DE, AT, IT
us

us

JP

us, GB
us

IE, GB, US
DE

us

us

us

us

us

03.10.2024
11.01.2024
03.10.2024
31.10.2024

21.12.2023
12.09.2024
30.04.2024
11.04.2024
24.10.2024
07.11.2024

08.05.2024
04.01.2024
15.08.2024
04.04.2024
18.01.2024
10.10.2024
30.11.2023
21.03.2024
16.05.2024
31.10.2024
17.10.2024
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Universal
LEONINE
Warner Bros.

LEONINE

Warner Bros.
Warner Bros.
Universal
STUDIOCANAL
STUDIOCANAL

Warner Bros.

Walt Disney
Wild Bunch
Walt Disney
Warner Bros.
Walt Disney
STUDIOCANAL
Walt Disney
Sony
Paramount
Tiberius

Paramount

825.604
817.330
790.861
772.622

741.242
707.823
690.916
680.064
675.028
626.353

622.239
605.655
605.205
602.182
592.093
590.284
588.611
587.832
571.917
555.231
544.197

825.604
817.330
790.861
772.622

1.389.014
707.823
690.916
680.064
675.028
626.353

622.239
605.655
605.205
602.182
592.093
590.284
2.032.364
587.832
571.917
555.231
544.197

Stand: 30.01.2025
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

43
44

45

46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62

BOB MARLEY: ONE LOVE
NIKO — REISE ZU DEN POLARLICHTERN

ZWEI ZU EINS

DIE FOTOGRAFIN
SONIC THE HEDGEHOG 3
DER SPITZNAME
CHALLENGERS — RIVALEN

DIE TRIBUTE VON PANEM — THE
BALLAD OF SONGBIRDS & SNAKES
KONKLAVE

ANATOMIE EINES FALLS

OH LA LA — WER AHNT DENN SOWAS?
PERFECT DAYS

TWISTERS

ARGYLLE

FURIOSA: A MAD MAX SAGA

GIRL YOU KNOW IT'S TRUE

HORIZON

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN
FLIEGENDEN FLUSSEN
MORGEN IST AUCH NOCH EIN TAG

CIVIL WAR

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick / Komddie

Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Action
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Western

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

us

DE, FI, I,
DK

DE

us

us

DE, AT
us

US, DE

us, GB
FR
FR
JP
us
GB, US
AU, US
DE, FR
us
DE

us, GB

15.02.2024
07.11.2024

25.07.2024

19.09.2024
25.12.2024
19.12.2024
25.04.2024
16.11.2023

21.11.2024
02.11.2023
21.03.2024
21.12.2023
17.07.2024
01.02.2024
23.05.2024
21.12.2023
22.08.2024
05.10.2023

04.04.2024
18.04.2024
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Paramount

LEONINE

X Verleih

STUDIOCANAL

Sony

Constantin

Warner Bros.

LEONINE

LEONINE
PLAION
Weltkino
DCM

Warner Bros.

Universal

Warner Bros.

LEONINE
Tobis
MFA+

Tobis
DCM

536.632
536.165

502.274

484.297
468.184
432.887
397.587
388.256

374.949
374.356
369.885
366.244
359.469
355.817
346.062
344.489
331.425
290.874

278.570
274.470

536.632
536.165

502.274

484.297
468.184
432.887
397.587
1.669.619

374.949
544.732
369.885
490.863
359.469
355.817
346.062
402.532
331.425
1.326.163

278.570
274.470

Stand: 30.01.2025
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

63
64
65

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

78
79

80

81
82

MARIA MONTESSORI
MADAME WEB
DIE HERRLICHKEIT DES LEBENS

TRAP: NO WAY OUT

THE HOLDOVERS

A QUIET PLACE: TAG EINS
LONGLEGS
TAROT — TODLICHE PROPHEZEIUNG
LIEBESBRIEFE AUS NIZZA
STERBEN

NAPOLEON

SPEAK NO EVIL

WAS IST SCHON NORMAL?
GELIEBTE KOCHIN
WUNDERLAND - VOM

KINDHEITSTRAUM ZUM WELTERFOLG

HAGEN — IM TAL DER NIBELUNGEN
CRANKO

DIE CHAOSSCHWESTERN UND
PINGUIN PAUL
ALLES FUR DIE KATZ

TO THE MOON

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Historienfilm
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Fantasy/Mérchen
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie

FR
us
DE, AT

us
us
us
us
us
FR
DE
GB, US
us
FR
FR

DE, CZ
DE

DE, BE, IT

GB, CA
us

07.03.2024
14.02.2024
14.03.2024

01.08.2024
25.01.2024
27.06.2024
08.08.2024
16.05.2024
01.08.2024
25.04.2024
23.11.2023
19.09.2024
05.09.2024
08.02.2024
07.03.2024

17.10.2024
03.10.2024

25.01.2024

10.10.2024
11.07.2024
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Neue Visionen
Sony
Majestic

Warner Bros.
Universal
Paramount
DCM

Sony

Neue Visionen
Wild Bunch
Sony
Universal
SquareOne
Weltkino
Tobis

Constantin
Port au Prince
Pictures

DCM

Wild Bunch
Sony

273.097
262.140
250.369

249.260
247.044
241.292
232.534
210.232
206.982
205.886
204.895
197.376
193.691
188.663
179.726

178.189
171.798

161.175

160.307
159.437

273.097
262.140
250.369

249.260
247.044
241.292
232.534
210.232
206.982
205.886
1.190.167
197.376
193.691
188.663
179.726

178.189
171.798

161.175

160.307
159.437

Stand: 30.01.2025
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

83
84
85
86
87
88
89
90

91
92

93

94
95
96
97

98

99
100

THE SUBSTANCE
ONE LIFE
NIGHT SWIM

ALLES FIFTY FIFTY
DIE IRONIE DES LEBENS
IN LIEBE, EURE HILDE

PRISCILLA

ES SIND DIE KLEINEN DINGE

THE APPRENTICE — THE TRUMP STORY

791 KM

HAIKYU!! DAS PLAY-OFF DER

MULLHALDE

ALL OF US STRANGERS
DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER

BLINK TWICE
BORDERLANDS

DIE DSCHUNGELHELDEN AUF

WELTREISE
IMAGINARY

DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA —
ZUM TRAINING DER SAULEN

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Animation/Zeichentrick / Drama

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komédie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Action

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Horror

Animation/Zeichentrick /
Fantasy/Marchen

GB, FR, US
GB

us, GB

DE

DE

DE

us, IT

FR

CA
DE

JP

GB, US
DE
us
us

FR

us
JP

19.09.2024
28.03.2024
08.02.2024
29.08.2024
05.09.2024
17.10.2024
04.01.2024
18.04.2024

17.10.2024
14.12.2023

25.06.2024

08.02.2024
12.10.2023
22.08.2024
22.08.2024

28.03.2024

14.03.2024
27.02.2024
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MUBI
SquareOne
Universal
LEONINE
Warner Bros.
Pandora Film

MUBI

Happy
Entertainment

DCM

ProU Producers
United Film
Sony

Walt Disney
LEONINE
Warner Bros.

LEONINE
Splendid

LEONINE
Sony

158.402
155.508
155.486
151.504
151.312
151.301
150.158
150.151

145.793
145.595

143.430

142.500
142.384
141.769
137.500

134.783

134.746
134.188

158.402
155.508
155.486
151.504
151.312
151.301
150.158
150.151

145.793
210.943

143.430

142.500
554.446
141.769
137.500

134.783

134.746
134.188

Stand: 30.01.2025



